
 

BÁO CÁO 

Tình hình sử dụng Phần mềm quản lý tiền lương, cải cách tiền lương  

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

   

Căn cứ Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 20/8/2020 của UBND tỉnh 
Quảng Ngãi ban hành Quy chế quản lý, vận hành và khai thác Phần mềm quản 
lý tiền lương, cải cách tiền lương cán bộ, công chức, viên chức và người lao 
động tỉnh Quảng Ngãi; 

Thực  hiện Công văn số 1363/STC-NS ngày 25/4/2024 của Sở Tài chính 

tỉnh Quảng Ngãi về việc quản lý, vận hành và khai thác Phần mềm quản lý tiền 

lương, cải cách tiền lương cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tỉnh 

Quảng Ngãi (lần 2); 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 

341/PTC ngày 04/5/2024; UBND thị xã báo cáo kết quả thực hiện cụ thể như 

sau: 

1. Tình hình triển khai thực hiện 

Thực hiện Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 20/8/2020 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi và các văn bản hướng dẫn của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi; 

UBND thị xã đã triển khai và đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa 

bàn thị xã Đức Phổ cập nhật thông tin, quản lý, vận hành và khai thác Phần mềm 

quản lý tiền lương, cải cách tiền lương cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động tỉnh Quảng Ngãi. 

Hiện nay, UBND thị xã Đức Phổ đã tổng hợp nhu cầu cải cách tiền lương 

năm 2023 của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn thị xã báo cáo Sở Tài 

chính tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 597/UBND ngày 06/3/2024 của UBND 

thị xã Đức Phổ; đồng thời đã tổng hợp gửi nhu cầu cải cách tiền lương năm 2023 

lên Phần mềm quản lý tiền lương, cải cách tiền lương cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động tỉnh Quảng Ngãi; Tuy nhiên trong quá trình thực hiện có 

phát sinh một số khó khăn, vướng mắc dẫn đến số liệu báo cáo tại Công văn số 

597/UBND ngày 06/3/2024 của UBND thị xã Đức Phổ và số liệu báo cáo trên 

phần mềm chưa trùng khớp với nhau, cụ thể như sau: 

- Dữ liệu báo cáo tại Công văn số 597/UBND ngày 06/3/2024 tổng hợp 

trên số liệu thực tế quyết toán nguồn cải cách tiền lương năm 2023 của các cơ 

quan, đơn vị, địa phương, còn số liệu báo cáo trên phần mềm tính tổng nhu cầu 

thực hiện trên cơ sở bảng lương tháng 7/2023. 

ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /BC-UBND                     Đức Phổ, ngày      tháng 5 năm 2024 



 

  

- Đối với nội dung kinh phí tăng thêm đối với cán bộ xã nghỉ việc hưởng 

trợ cấp hàng tháng theo Nghị định 42/2023/NĐ-CP: Một số cán bộ không được 

hưởng chế độ bảo hiểm y tế, nhưng khi nhập thông tin trên phần mềm thì nội 

dung này mặc định tính phần kinh phí bảo hiểm này cho tất cả các cán bộ hưu xã. 

2. Đề xuất, kiến nghị 

Phần mềm còn một số bất cập trong quá trình sử dụng, do đó đề nghị Sở 

Tài chính tỉnh Quảng Ngãi làm việc với đơn vị cung cấp phần mềm khắc phục 

các nội dung trong quá trình sử dụng cho phù hợp với thực tế, đồng thời tổ chức 

tập huấn trong thời gian đến để việc nhập liệu đơn giản và hiệu quả hơn. 

Uỷ ban nhân dân thị xã Đức Phổ kính báo cáo Sở Tài chính tỉnh Quảng 

Ngãi theo dõi, tổng hợp./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tài chính tỉnh; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Phòng TC-KH thị xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Bùi Văn Lý 
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